
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs 50/2016 – Codice dei contratti pubblici e in particolare l’art. 36 co. 2 lett. a) e 

l’art.95 co. 4 lettera b), relativo all’affidamento diretto di forniture; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50”; 

VISTO l’articolo 1 comma 450 della legge 27  dicembre  2006, n. 296 come modificato 

dall’articolo 1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla 

proposta delle Linee guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure 

per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la Delibera ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50 relativo alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”;  

CONSIDERATO che è in fase di pianificazione il trasferimento di quest’Ufficio dall’attuale sede 

di Corso Angioy n. 1 – 07100 - Sassari alla sede in località Baldinca, traversa La Crucca n. 1 – 

07100 - Sassari; 

PRESO ATTO che la sede di “Baldinca” non dispone di un contatore elettrico sufficiente ad 

alimentare tutti i servizi di cui necessita il regolare funzionamento dell’intero Ufficio;  

ACCERTATO che sul portale https://acquistinretepa.it non è più possibile aderire alla convenzione 

Energia elettrica 15 Lotto 7 (Sardegna, Liguria) e che è in corso l’attivazione della convenzione Energia 

elettrica 16 Lotto 7 (Sardegna, Liguria); 

VALUTATI che i tempi necessari per l’attivazione di nuovo contatore sono fino ad un massimo di 20 

giorni dalla richiesta per la formulazione di preventivo e fino ad un massimo 60 per l’installazione; 

VALUATA la necessità di ridurre i tempi necessari ad adeguare la sede di “Baldica” alle necessità di 

accogliere anche il personale attualmente in servizio in Corso Angioy che non consente di attendere la 

stipula della nuova convenzione; 

DATO ATTO della tempistica e delle condizioni di fornitura di energia esposte dal Punto Enel di 

Sassari di Via Carlo Felice, 35, 07100 Sassari SS;  

DATO ATTO che la ditta Enel Energia Mercato Libero per l’Energia dovrà aderire alla fornitura di 

cui trattasi previa accettazione del patto di integrità unito alla presente determina; 

 

 

 

 

 

https://acquistinretepa.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 

********************************************************************************************************* 

Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi 

E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS 

   

 

 

DETERMINA  

 

Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

Art. 2 Di deliberare l’avvio della procedura di affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 36 Codice dei contratti e dell’art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 come 

modificato dall’articolo 1 comma 502 della legge 28 dicembre 2015, n.208, di un nuovo contratto di 

fornitura di energia e di nuovo contatore presso la sede di “Baldica” 07100 Sassari; 

Art. 3 La fornitura sarà affidata alla ditta Enel Energia Mercato Libero per l’Energia;  

Art. 4 L’importo complessivo della spesa non dovrà superare gli Euro 1000 (mille) esclusa IVA, 

importo per cui è stato richiesto il CIG n. ZA02687E1E. 

Art. 5  La spesa sarà imputata al capitolo di bilancio n° 2139 PG 07 - Spese ufficio; 

Art. 6 Che alla stipula della convenzione Energia elettrica 16 questa Amministrazione procederà 

alla voltura del contatore a favore dell’aggiudicatario del Lotto 7; 

Art. 7 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 8  Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Anna Maria Massenti in 

qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 Art. 9 Di precisare che si procederà alla liquidazione e al pagamento del corrispettivo a fornitura e 

installazione del contatore avvenuti dopo presentazione di regolare fattura elettronica. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

SOSTITUTO 

Dott. Mario Francesco Del Rio 
Firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione 
digitale e norme ad 

esso connesse 

  

 

 


		2018-12-28T11:17:45+0000
	DEL RIO MARIO FRANCESCO


		2018-12-28T12:44:51+0100
	Sassari
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




